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Rekonstrukce Seifertovy ulice
skončila. Ale jak v ní správně
parkovat?
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V první etapě se vymění 
670 svítidel za technologii LED.
Další etapa se chystá 

Prostory muzea jsou uzavřeny,
začala plánovaná rekonstrukce

„S dalším projektem jsme se po-
sunuli od přípravy do realizace.
O rekonstrukci knihovny mluvíme
dlouho a jsem rád, že skončilo
období řečí a město konečně
bude mít pro své obyvatele od-
povídající knihovnu, bezbariéro-
vou s větším prostorem pro kul-
turní aktivity. Určitě bych chtěl
poděkovat všem, kteří s  celým
projektem pomohli a pak také
těm, kteří zajistili přestěhování
knihovny,“ řekl místostarosta
Petr Hamáček.
Projekt na rekonstrukci knihovny
se připravoval od roku 2015
a výraznou dobu zabralo také
vyhledávání vhodného dotačního
titulu, který by městu Jičínu po-
mohl s financováním. Při obsá-
hlosti projektu bylo zřejmé, že
náklady budou v  řádu vyšších
desítek milionů, a z veřejné za-
kázky vskutku vzešla částka při-
bližně 70 milionů Kč včetně DPH.
Městu Jičínu se podařilo získat
dotaci z Integrovaného regionál-
ního operačního programu,
který ji schválil ve výši
59 733 132,30 Kč. 
Interiéry knihovny budou přebu-
dovány dle konceptu „obývák
města Jičína“, který bude ote-
vřený úplně všem návštěvníkům.
Nový interiér bude bezbariérový,
což bude velký krok vstříc k hen-
dikepovaným občanům. Instaluje
se nové schodiště a proběhne
vestavba výtahu. Budova získá
nové hygienické zázemí a změní
se kompletně dispozice prostor.
Dojde k  rozsáhlým úpravám
podzemních prostor, kde sídlí
knihovní fond čítající na sto tisíc
svazků. Tyto prostory budou vy-
baveny novými, moderními re-
gály. 

Knihovna ve své činnosti pokra-
čuje v  náhradních prostorách.
Kdokoliv chce využít jejich slu-

žeb, měl by zamířit do bývalého
hotelu Slavia, ul. Denisova čp.
504 – čili pouze přes ulici od bu-

dovy, v níž se nyní bude stavět.
Během letních měsíců i zde mu-
sely proběhnout určité stavební
úpravy, aby se tu knihovna
mohla zabydlet. Ve čtvrtek 31.
srpna se konalo slavnostní ote-
vření „náhradní knihovny“. Kni-
hovnicím přišel popřát mnoho
spokojených čtenářů a návštěv-
níků i starosta města JUDr. Jan
Malý a místostarostka Mgr. Alena
Stillerová. Dobrou zprávou je, že
knihovna nadále chystá kulturní
akce, na které si návštěvníci již
zvykli. 
„Myslím, že se podařilo vytvořit
pěkný prostor pro dočasnou
knihovnu. Přeji si, aby se v něm
líbilo nejen mně, ale hlavně čte-
nářům. Čeká je (i nás) nový způ-
sob provozu. Máme spojené od-
dělení pro dětské čtenáře
s  oddělením pro dospělé. Při-
nese to jistá omezení, ze společ-
ného fungování čekám i některé
benefity. Protože jde o menší
prostor, velkou část knihovního
fondu máme uloženou ve skla-
dech na Novém Městě. Čtenáři
si mohou knihy ze skladu objed-
nat a my jim je jednou týdně při-
vezeme. V případě náhlé potřeby
knihy bude možné si ji nechat
připravit na pobočce a vyzved-
nout tam. Děkuji všem, kteří po-
máhali se stěhováním a přípra-
vou nových dočasných prostor.
Knihovna se rychle zabydlela
a poskytuje obvyklé služby. Jede
dál!“ zhodnotila ředitelka
knihovny Mgr. Jana Benešová. 
Kromě toho nadále funguje po-
bočka Knihovny Václava Čtvrtka
v ulici Na Jihu čp. 552. Nachází
se v  tzv. Bunkru. Tato pobočka
byla navíc posílena a rozšířena.  

-jir- 

Stavba je předána, rekonstrukce začíná
a knihovna dočasně sídlí v bývalém hotelu Slavia
V  pondělí 4. 9. byla předána budova Knihovny Václava Čtvrtka do rukou stavebníků z  firmy VALC s.r.o. Zřídí se zde
staveniště a začne rozsáhlá rekonstrukce vnitřních prostor. Největší investiční akce započatá v tomto roce se konečně –
po dvou měsících, kdy probíhalo náročné vystěhování knihovny – rozbíhá a zabere více než dva roky. Téměř všechny
vnitřní prostory, včetně podzemních místností pro rozsáhlý knihovní fond, projdou výraznou úpravou. 



Dohoda vzešla z  úzké spolu-
práce mezi představiteli Jičína,
Podhradí a Březiny. Cílem je za-
chovat stávající úroveň provozu
i do budoucna. Společnost Flying
Academy se však nyní obrátila
na město Jičín s žádostí o zru-
šení dohody, přičemž poukazuje
na to, že dohoda je (dle mínění
žadatele) nefunkční a diskrimi-
nační. Tato argumentace je však
mylná a Rada města nevidí dů-
vod, proč by se dohoda měla
zrušit. Společnost Flying Aca-
demy v žádosti rovněž uvádí, že
v případě zamítnutí bude zrušení

dohody požadovat soudní ces-
tou. 
Vokšické letiště je vlastněno stá-
tem, který agendu deleguje na
Ministerstvo dopravy. Aeroklub
Jičín je dlouhodobě, tj. od polo-
viny 20. století, provozovatelem
letiště, a to na základě smlouvy
o výpůjčce, již má uzavřenou se
státem. V průběhu let byla tato
smlouva obnovována a prodlu-
žována a aktuálně vyprší
k  31.  prosinci 2023. Aeroklub
chce v  provozování letiště po-
kračovat a garantuje, že nebude
měnit režim a navyšovat provoz.

Rozhodnutí o provozovateli je
ovšem záležitostí Ministerstva
dopravy a pravděpodobným dal-
ším zájemcem o provozování
bude také společnost Flying Aca-
demy, což deklarovala i pro-
střednictvím sociálních sítí. Tato
společnost je rovněž vlastníkem
jednoho z pozemků u letiště. 
Společnost Flying Academy je
soukromou mezinárodní letec-
kou školou. Nabízí kurzy studen-
tům aviatiky z  celého světa
a operuje nejenom v České re-
publice, ale i v  Rakousku, Indii
a v USA. Na českém území je její

působení dosud spjato s Prahou
a Brnem. 
Představitelé obcí rozkládajících
se v okolí vokšického letiště zor-
ganizovali petici, která požaduje
zachování nynějšího letištního
provozu a podporuje Aeroklub
Jičín. Město Jičín tuto petici pod-
poruje, a tak zajistilo petiční
místo v Městském informačním
centru. Podepsat ji může každý
občan. Více o petici si lze přečíst
na webu www.neleteckeskoleji-
cin.cz, který zřídili její organizá-
toři. 

-jir- 
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Rekonstrukce ulice Seifertova je
dokončena. Ze strany občanů
padly dotazy, jak vlastně v  této
ulici správně parkovat. Když se
podívám na fotografii, zda vo-
zidla mohou stát na černé čtver-
cové dlažbě. Červená dlažba je
již součástí chodníku, proto na
ní vozidlo svým kolem stát nesmí.
Automobily na přiložené fotogra-
fii tedy parkují správně. 
Práce v  Seifertově ulici začaly
v roce 2022. V prvních měsících
město Jičín zajistilo odfrézování
svrchní vrstvy vozovky, následně
provozovatel plynovodu Gasnet
provedl rekonstrukci sítí. Násle-
dovaly práce na vodovodním
řadu, které zajistila společnost

VOS Jičín a.s. Provozovatelé sítí
dokončili svou činnost na podzim
2022, a tak město Jičín mohlo
prostřednictvím vysoutěžené
firmy M-Silnice a.s. pokračovat
v pracích. Celková cena díla, fi-
nancovaným městem Jičín, pře-
sáhla 10,2 milionu Kč včetně DPH. 
Obdobným postupem, tedy sjed-
nocením harmonogramů mezi
městem Jičín a provozovateli sítí,
bude realizována například i re-
konstrukce ulic K. Vika a Hofma-
nova. Tam je rekonstrukce nyní
ve fázi, kdy provozovatelé sítí do-
končili své projekty a město Jičín
může zahájit vlastní rekonstrukci
ulic. Ve veřejné zakázce zvítězila
společnost M-Silnice a.s. -jir- 

Rada města zamítla žádost společnosti Flying Academy s.r.o. na zrušení dohody o provozu na vokšickém letišti. Tuto
dohodu v létě 2022 uzavřely na jedné straně město Jičín, městys Podhradí a Březina a na druhé straně Aeroklub Jičín,
který je provozovatelem letiště. Přesněji řečeno, Rada města Jičína dohodu schválila dne 20. 7. 2022. Jejím smyslem bylo
stanovit maximálně přípustný provoz letiště s ohledem na klidný život obyvatel. 

Jičín si stojí za dohodou o provozu na vokšickém letišti, uzavřenou s Aeroklubem Jičín

Ulice Seifertova je po rekonstrukci. Jak v ní správně parkovat? 

Představitelé města Jičína
v  pon dělí 21. srpna při příleži-
tosti smutného 55. výročí vpádu

vojsk Varšavské smlouvy uctili ji-
čínské oběti. Nejtragičtějším da-
tem pro Jičín nebyl jednadva-

cátý srpen, nýbrž 7. září, kdy už
první šok a napětí spíše opadaly.
Zdena Klimešová a Jaroslav Ve-
selý se v  ten den stali oběťmi
okupace. Jičín nezapomíná. 
U pomníku obětí okupace 1968
přítomné přivítal místostarosta
Mgr. Petr Hamáček a následně
se slova ujal starosta JUDr. Jan
Malý, který shrnul události
v srpnu 1968 a především večer
7. září, kdy došlo k tragickému,
nepochopitelnému incidentu.
Skupina polských vojáků se
tehdy dostala do hádky, kolem
které procházela skupina mla-
dých lidí. Opilý polský voják Ste-
fan Dorna, který nejprve postře-

lil příslušníky své armády, za-
střelil Jaroslava Veselého. Poté
jeho rukou zahynula i Zdena Kli-
mešová, jež s  manželem vyšla
před dům, a nato se vrah ještě
zaměřil na projíždějící auta. Při
svém řádění postřelil další ob-
čany.  
I když byl útočník odsouzen za
dvojnásobnou vraždu, ve vězení
strávil pouze patnáct let, pro-
tože jeho původní trest smrti byl
zmírněn nejprve na doživotí, a
poté ještě více. Ze smutečního
aktu na dnešním Valdštejnově
náměstí se pro Jičínské stal ti-
chý protest.

-jir-  

Jičínští uctili Zdenu Klimešovou a Jaroslava Veselého
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Jičín v září žil festivalem Jičín – město pohádky,
tentokrát s podtitulem Pohádkové okouzlení

Ve středu 13. září vládu nad městem pře-
vzaly děti a nastal tradiční festival Jičín –
město pohádky. Tentokrát nesl podtitul
Pohádkové okouzlení, a tak není divu, že
slavnostní průvod tentokrát ovládli čaro-
dějky a čarodějové, kouzelnice a kouzel-
níci nebo mágyně a mágové všeho druhu.
Však dorazil i čaroděj druhé kategorie
Rumburak v podání Jiřího Lábuse a pan

král s  tváří Václava Vydry. V Zámeckém
parku, kde průvod svou pouť zakončil,
předal pan starosta Jan Malý vládu dě-
tem a pohádce. Město Jičín je hrdým
partnerem a podporovatelem festivalu
a Nadačního fondu Jičín – město pohádky.
Přinášíme malé ohlédnutí za oslavou po-
hádky, jak ji zachytil fotograf Jakub Po-
dobský. -jir- 

Jičín v první etapě vymění
670 kusů svítidel,
technologie LED nahradí
staré osvětlení

Rada města schválila zadávací dokumen-
taci pro veřejnou zakázku na výměnu ve-
řejného osvětlení v Jičíně. Jedná se o vý-
měnu 630 kusů svítidel a doplnění 40
dalších a jde pouze o první etapu výměny,
přičemž druhá je již také v přípravě. Stará
svítidla budou nahrazena moderní LED
technologií. Vzhledem k  tomu, že svítidla
budou energeticky úsporná, město Jičín
bude moci upustit od opatření, která přijala
za účelem snížení nákladů za energie. Po
zadání veřejné zakázky se předpokládá za-
hájení montáže v březnu 2024. Výměna
bude postupná a potrvá asi 34 týdnů. Nej-
zazším datem realizace je 30. červen 2025.
Předpokládané náklady před soutěží jsou
9 730 000 Kč bez DPH (cca 11,8 milionu Kč
včetně DPH). Financování je zajištěno ze
zdrojů Evropské unie prostřednictvím Ná-
rodního plánu obnovy, přičemž dotace pro
města o velikosti nad 10 tisíc obyvatel může
pokrýt až 10 milionů Kč nákladů. Nepůjde
pouze o výměnu svítidel, ale i napájecích
kabelů a připojovacích svorek. Nová svítidla
budou vybavena inteligentním komunikač-
ním modulem umožňujícím obousměrnou
komunikaci se správcem soustavy. Do vý-
měny byly vytipovány okruhy veřejného
osvětlení v katastrálních územích Jičín, Po-
povice, Robousy a Moravčice.
Realizací celého projektu dojde k  úspoře
180 MWh elektrické energie za rok a budou
tak uspořeny více než dvě třetiny původ-
ních ročních nákladů. Nové osvětlení bude
odpovídat všem normám a předpisům,
včetně požadavků teploty světla na zdravý
biorytmus. 
Město Jičín coby zadavatel veřejné zakázky
má zájem, aby byla realizována v  oblasti
odpovědného veřejného zadávání, tedy
v souladu se strategickou vizí města. V této
vizi Jičín akcentuje témata zdravého život-
ního prostředí, ekologicky odpovědného
chování, udržitelný rozvoj kvalitních pod-
mínek pro život, atraktivitu pro rodinný ži-
vot a provázanou důvěru mezi veřejnou,
podnikatelskou a občanskou sférou. Město
Jičín tím vyjadřuje, že cítí zodpovědnost ve
vztahu k  regionu, krajině, občanům
a obecně společnosti. Tuto zásadu veřejné
odpovědnosti Jičín vkládá do každé veřejné
zakázky, kterou vypisuje, a požaduje na-
plnění tohoto principu i ve smlouvách o dílo. 

-jir- 

Nabídka práce: Finanční správa

Finanční správa, konkrétně Územní
pracoviště v Jičíně, do svých řad hledá
státní zaměstnance na různé pozice,
zejména do oddělení kontrolních a vy-
měřovacích. Volné pozice lze nalézt
na webových stránkách Finanční
správy, www.financnisprava.cz, pří-
padně na telefonním čísle 493 542 111.
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V sobotu 14. října se
uskuteční Český pohár
v cyklokrosu

Cykloklub Jičín, z.s. připravuje další roč-
ník Mezinárodního závodu Českého po-
háru v  cyklokrosu. Závod se uskuteční
14. října 2023 v lokalitě Šibeňák. Město
Jičín, které s  cykloklubem opět uzavře
smlouvu o spolupráci, poskytne pří-
slušné parcely a zajistí součinnost
Sboru dobrovolných hasičů Jičín –
stejně jako v minulých ročnících. 
Během minulého ročníku provedli opa-
tření proti poškození povrchů u Šibe-
ňáku. Zejména pomohlo položení ko-
berců. Tato opatření se osvědčila
a organizátoři se zavazují je provést i le-
tos. Po skočení závodů provedou pra-
covníci Odboru životního prostředí
a ekologie MěÚ Jičín kontrolu lokality,
a pokud to bude nutné, vybídnou pořa-
datele k nápravě nedostatků. S událostí
souvisí také dílčí dopravní omezení,
které se nejvíce dotkne ulice Šibeňák
a v  menší míře i čtvrti Allanovy Sady.
Ulice Šibeňák bude zcela uzavřena dne
14. října do pozdně odpoledních hodin.
Omezení však budou stejná jako v minu-
lém ročníku.  
Jedná se o závod, který má vysokou
prestiž. Jičín je pro cyklokrosaře velmi
oblíbený. Už po devět let se v Jičíně daří
organizovat velké cyklokrosové závody,
které přilákají i řadu závodníků ze za-
hraničí a které rovněž přenáší živě
Česká televize. V  lednu 2020 se Cyklo-
klubu Jičín dokonce podařilo uspořádat
mistrovství České republiky. Tehdy se ko-
nalo ještě v původní cyklokrosové loka-
litě, tedy pod Čeřovkou, avšak od zahá-
jení výstavby infrastruktury se klání
přesunulo na nové místo – k  rybníku
a vrchu Šibeňák. 

-jir- 

Jičín před sto lety a dnes
Jiráskova ulice na fotografii ze sbírky RMaG v Jičíně

Jiráskova ulice navazuje na ulici Zahradní
a ve spodní části na ulici Havlíčkovu. Původní
název byl Jesuitská ulice, stával zde jezuitský
(dříve Jarošův) dvůr. Přibližně v  místech,
kde do ulice ústí Palackého ulice, stávala
vnější Holínská brána. Snímek zachycuje
řadu domů čp. 91-95. Dům čp. 91 (na foto-
grafii zcela vlevo) pochází z  19. století.
V  roce 1862 koupil klempíř Čeněk Krčmář
část zahrady a nechal zde vystavět jedno-
patrový dům. Díl zahrady od tohoto domu
v roce 1862 odkoupil zednický mistr Josef
Pluhař a vystavěl zde přízemní dům čp. 92.
Jedním z  majitelů byl Štěpán Janďourek,
městský strážník, který také v  časopise
Český ráj uveřejňoval vzpomínky na město

pod názvem „Moje vzpomínky“. V roce 1864
zakoupil František Žďárský s manželkou Bar-
borou pozemek a na něm vystavěli domek
čp. 93. Roku 1870 jej prodali A. Kohlové. Od
čp. 17 koupil v roce 1865 část zahrady zed-
nický mistr Josef Pluhař a byl zde postaven
přízemní domek čp. 94. Jedni z majitelů byli
obchodník Josef Macoun s manželkou An-
nou, od roku 1888 pak hudebník Jan Záděra
s manželkou Františkou. Podobný osud má
i sousední dům čp. 95. V 60. letech 19. století
odkoupil soustružník František Hajný část
zahrady náležící k čp. 17 a nechal zde po -
stavit nový dům. Ten v roce 1872 získal Vác-
lav Michálek, kominický mistr. 

Jana Kořínková

Spolupráce s Královéhradeckým krajem vze-
šla z faktu, že regionální muzeum je krajskou
příspěvkovou organizací, jež je v zámku ná-
jemníkem. Zámek samotný je v majetku
města Jičín. Náklady budou rozděleny mezi
rozpočet města a rozpočet Královéhradec-
kého kraje. Z rozpočtu města bude financo-
vána část ve výši 28 069 535,81 Kč včetně
DPH. Ve smlouvě o dílo bude také stanovena
částka pro vyhrazenou změnu závazku ve
výši 5 milionů Kč, což znamená, že se před-
pokládá v průběhu stavebních prací nárůst
nákladů. Ze zkušeností je běžné, že zvláště
při rekonstrukci starých budov k vícepracím
a dalším nákladům dochází. Druhou část ná-
kladů pak bude financovat Královéhradecký
kraj, a to včetně výstavby zcela nové stálé
expozice Regionálního muzea a galerie. 
Část prací, která bude financována městem
Jičín, spočívá v již zmíněné výstavbě výtahu
a zřízení bezbariérového přístupu. Budou

rovněž provedeny úpravy a rekonstrukce roz-
vodů ústředního topení v části zámku, zdra-
votně technických instalací a silnoproudých i
slaboproudých rozvodů. Upraveny budou
prostory související s vedením šachty výtahu. 
Regionální muzeum a galerie po dobu rekon-
strukce zcela přeruší svou činnost a uzavře
se pro veřejnost. Tento stav může trvat více
než dva roky. Dílčí omezení se týkají i Základní
umělecké školy J. B. Foerstera. 
Pokud pomineme bezbariérový přístup, nej-
větším přínosem pro občany bude nová stálá
expozice muzea. Současná expozice již svým
věkem přesáhla 30 let a nevyhovuje poža-
davkům na moderní vystavování sbírkových
předmětů. Nově vzniklá expozice bude hravá,
interaktivní a nápaditá a zavede návštěvníky
proti proudu času. Návštěvník při své cestě
skončí až v pravěku. Na konceptu expozice
pracovali zástupci regionálního muzea po ně-
kolik let a slibují velký zážitek. -jir- 

Rada města schválila výsledek veřejné zakázky na modernizaci prostor Regionálního muzea a galerie v Jičíně a na rekon-
strukci části Valdštejnského zámku. V zakázce zvítězila firma BFK service a.s. s nabídkou ve výši 38 499 872,30 Kč bez
DPH. Rozsáhlé stavební práce, které mimo jiné obsahují vestavbu výtahu do zámku, začnou ke konci roku 2023, a předtím
bude nutné zcela vystěhovat zde sídlící regionální muzeum. Velká stavební akce je realizována v součinnosti s Královéhra-
deckým krajem a na základě uzavřené smlouvy mezi městem Jičín a regionálním muzeem. 

Regionální muzeum je uzavřeno, na čas se vystěhuje z důvodu rekonstrukce
prostor a vestavby výtahu do Valdštejnského zámku

Avšak Zámecká galerie jede dál!
Uzavření muzejních prostor se však
nedotkne zámecké galerie. Regionální
muzeum zde v  říjnu otevře výstavu
Martin Mulač: Vzkříšení. Více o této vý-
stavě dočtete na straně 14.



Vyučující dějepisu navázali ve
školním roce 2022/2023 na tra-
dici z doby předcovidové a za-
jistili exkurze pro své žáky a žá-
kyně, přestože je to stálo
nemálo času a úsilí.
Šesťáci navštívili Galerii antic-
kého umění a muzeum v  Hos-
tinném. Sedmáci v 1. pololetí za-
vítali do Archeoparku Všestary

a v 2. pololetí se vydali na Karl -
štejn. Zájemci z  osmého roč-
níku během jednoho dne navští-
vili Muzeum války 1866 na
Chlumu, podzemní chodby v Jo-
sefově a Hospital Kuks. Žáci
a žákyně pěti devátých tříd si
ve dvou dnech prohlédli Malou
pevnost a Muzeum ghetta v Te-
rezíně a pak vystoupali na horu
Říp vedeni praotcem Čechem.
Školáci si prohloubili znalosti
z hodin dějepisu a užili si spo-
lečně strávený čas. Doufáme,
že i po letech rádi zavzpomí-
nají.

Za vyučující dějepisu Mgr. Jitka Víchová

Žáci a žákyně 9. ročníku se na
začátku nového školního roku vy-

dali v doprovodu svých učitelek
dějepisu k  pomníčku na Letné,
aby si připomněli tragickou udá-
lost ze 7. září roku 1968, kdy pol-
ský voják zastřelil dva jičínské
občany – Jaroslava Veselého
a Zdeňku Klimešovou. Jejich pa-
mátku uctili položením květin. 

Jitka Víchová, ZŠ 17. listopadu Jičín
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Ve dnech 22. – 26.5. 2023 žáci 4.
a 5. ročníků absolvovali pěti-
denní pobyt v areálu Dračí skála
v Horní Orlici. Tábor se rozkládá
na malebném místě poblíž lesa,
v areálu je kamenný hrad, malý
rybníček, veliká pirátská loď, ně-
kolik ohnišť a altánek. 

Hned po příjezdu děti přivítal
tým mladých usměvavých nad-
šenců. Děti se ubytovaly v chat-
kách a některé úplně poprvé za-
žily pocit být někde bez rodičů,
spoléhat na sebe a na kama-
rády. Následoval výtečný oběd
a výborná kuchyně nás prová-
zela po celý tábor.
Celý týden byl úžasný.  Počasí
nám také přálo.  Každý den byl
nabitý spoustou zajímavých ak-
tivit, her v  areálu nebo v  lese.
Děti létaly letadly, bojovaly na
lodi, budovaly město, stavěly že-
leznici, střílely z luku, naučily se
rozdělávat oheň a u všeho byla
nutná vzájemná ohleduplnost,

pomoc a spolupráce. Pobyt byl
tedy výborný teambuilding.
Všechny aktivity spojovalo téma
1. světové války. Takže se děti
hravou formou dozvěděly i něco
z historie. Poslední večer byl za-
končen přípravou ohně, opéká-
ním buřtů a zpěvem
s  kytarou.  Následovalo  slav-
nostní předání vyznamenání za
statečnost všem malým legioná-
řům panem prezidentem Masa-
rykem. Byla to krásná a ušlech -
tilá tečka na závěr.
Poslední den nebyl moc ra-
dostný. Dětem se totiž vůbec ne-
chtělo domů. Při loučení s  ve-
doucími došlo i na slzy. Bylo

velmi dojemné sledovat, jak děti
objímají své nové velké kama-
rády, které si díky jejich oběta-
vosti velmi oblíbily.  Všichni bu-
deme na tyto dny dlouho
vzpomínat.
Velké poděkování patří vedení tá-
bora, a hlavně týmu instruktorů,
kteří dělají svoji práci s nadše-
ním. Jsou to lidé, kteří znají dět-
skou duši a umí ji zaujmout, nad-
chnout, povzbudit i usměrnit.
Pochvala patří také všem dětem,
jelikož se chovaly, baštily, pomá-
haly si přímo ukázkově. 
Rádi bychom si tento pobyt zase
příští rok zopakovali.

ZŠ 17. listopadu

Sportovně –
turistický pobyt
žáků 
4.–5. ročníků

Vycházka 
za poznáním
nedávné historie

Dějepisné
exkurze 
na Jedničce
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Každý žák z 2., 3. a 4. třídy ob-
držel jednu část obrázku, kterou
musel vybarvit. Následně děti
měly za úkol jednotlivé dílky slo-

žit do celkového obrazu.  K tomu,
aby se dílo podařilo, bylo po-
třeba umět se domluvit a vzá-
jemně mezi sebou spolupraco-
vat. Během společné práce děti
aktivizovaly své sociální doved-
nosti, zlepšovaly slovní zásobu
a vytvářely jednotu celé komu-
nity třídy. Děti měly velkou radost
ze zdárně  dokončeného díla.
Všichni pochopili, že pokud „po-
táhnou za jeden provaz“, zvlád-
nou i náročnější úkoly a výzvy,
které je čekají v  následujícím
školním roce. Učitelé 1. stupně 

Trojka zahájila
nový školní rok
společným
projektem 
1. stupně

Základní školu na Husovce bude
ve školním roce navštěvovat 540
žáků v  23 třídách, prvňáčků je
48. Ve škole je zaměstnáno 37
učitelů a učitelek, 6 vychovatelek
školní družiny, 14 asistentek pe-
dagoga, 1 školní asistentka a 12
provozních zaměstnanců,
včetně pracovnic školní jídelny.
„Naše škola je od 1. 9. 2023 za-
pojena do projektu Operační
program Jan Amos Komenský,

jehož cílem je podpora žáků ze
sociálně znevýhodněného pro-
středí a žáků ohrožených škol-
ním neúspěchem. Z  projektu
bude dále probíhat další vzdělá-
vání pedagogů, podpořeno bude
inovativní vzdělávání žáků, či
podpora žáků s odlišným mateř-
ským jazykem. Škola je též za-
pojena do projektu Potravinová
pomoc dětem v  sociální nouzi
v Královéhradeckém kraji. Škola

může již třetím rokem využívat
moderní učebny v podkroví – ja-
zyková učebna, učebna environ-
mentální výchovy a přírodo-
vědná laboratoř, které jsou
současně vybaveny moderními
výukovými prostředky a pomůc-
kami. Tradičními akcemi na za-
čátku nového školního roku jsou
cyklistický kurz 8. ročníků, který
probíhal v  Sedmihorkách,
a účast, zpravidla žáků 1. stupně,

na pohádkovém průvodu
v  rámci festivalu JMP,“ popsal
ředitel ZŠ Husova Roman Mareš. 
Celkem do jičínských základních
škol v tomto školním roce nastu-
puje na 257 prvňáčků a celkový
počet všech žáků je úctyhodných
2  261. Dodejme, že v  letošním
roce začala výuka ve formátu
Montessori, a to pod hlavičkou
Základní školy 17. listopadu. 

-jir- 

Základní škola Husova připravila pro své prvňáčky velkolepé přivítání. Každého nového žáčka pozdravili ti nejzkušenější –
čerství žáci devátých ročníků. Svou zdravici všem žákům, ale i přítomným rodičům, babičkám a dědečkům na školním
dvoře pronesli místostarosta Petr Hamáček a ředitel školy Roman Mareš. Na ZŠ Husova budou letos otevřeny dvě první
třídy, které povedou paní učitelky Veronika Podlipná a Tereza Houfková.

Každý si pamatuje svůj první školní den

Přišlo září a naši šesťáci opět vy-
razili na adaptační kurz. I letos
vedly jejich společné pěší kroky do
Jinolic. Cesta nebyla náročná
a celkem veselá. Po příchodu do
Jinolic následovalo rychlé ubyto-
vání a bližší seznámení s  lektory
K-klubu, kteří pro děti připravili dva
dny naplněné aktivitami. Cílem
kurzu je vždy posílení vztahů ve
třídě, hledání cesty ke spolupráci. 
Letošní počasí nám neuvěřitelně
přálo, venku jsme trávili celé dny.
Během dne děti vyzkoušely ze -
jména různé formy spolupráce.
První večer patřil aktivitám, které
posilovaly důvěru v druhé, druhý
večer byl odlehčený s chutí čoko-
lády a heslem „člověče, nezlob
se“. V pátek došlo ke  shrnutí
a zhodnocení kurzu.
Kurz, na který jsme získali grant
Královéhradeckého kraje z oblasti

prevence sociálně patologických
jevů, se opravdu povedl. Děti byly
úžasné, třídní učitelky i metodička
prevence velmi spokojeny. Velké
poděkování patří lektorům

„Káčka“. Jejich práce je každým
rokem profesionálnější, jsou pro
děti, i pro nás, vyučující, velmi in-
spirativní. Žádná aktivita není na-
hodilá, vše na sebe navazuje, po-
kud je potřeba se u něčeho
zastavit, není to problém. Po skon-
čení kurzu dostaly třídní učitelky
i metodička prevence okamžitou
zpětnou vazbu. 
Věříme, že pozitivně nastavené
vztahy z kurzu budou pokračovat
i nadále. Do konce roku půjdeme
lektory do K-klubu ještě navštívit
a zavzpomínat na mile prožité dva
dny.

G. Paulusová, L. Smolíková, 

J. Hlawatschke

Trojka vyslala 
6. třídy na
adaptační kurz
do Jinolic



V  8 hodin ráno čekala delegace knihovnic
v  čele s  ředitelkou Janou Benešovou na
prvního čtenáře. A krátce po 8 hodině ráno
se všechny dočkaly. První čtenářka přinesla
vrátit adoptované knihy, o které se celé léto

starala. Knihovnice ji provedly no-
vou půjčovnou a ukázaly, kde
najde oblíbené autory.
Ráno dorazil i první dětský čte-
nář. Miminko, které maminka za-
registrovala v  rámci programu
S knížkou do života. Užili si tu do-
poledne, vypůjčili knížky a dozvě-
děli se informace o programech

pro maminky s dětmi, které jsou od září pře-
sunuté na pobočku. Tam probíhá setkávání
pro rodiče s  dětmi každou první středu
a čtvrtek v  měsíci ve Čtipískově klubíčku
a Čtipískově klubku.
V úterý 19. září přivítaly knihovnice na Večeru
otevřených dveří čtenáře, aby jim představily
postup prací a plány na příští roky. Vyhlásili
jsme nový název naší knihovny. Ze všech tipů
našich čtenářů nakonec vyhrál název De-
niska. Ten je mnohovýznamový. Jednak
knihovna sídlila, sídlí a bude sídlit v Denisově
ulici. Zároveň je Deniska krásné ženské
jméno, a jak je známo, knihovnice jsou pře-
vážně ženy a kolegyni jménem Denisa v ko-
lektivu ještě nemají. Ke jménu Deniska má
navíc autor názvu osobní vztah. V předvečer

Noci literatury jsme si představili i novou ev-
ropskou literaturu a užili si příjemný večer
v milé společnosti nad sklenicí vína.
Říjnové akce na sebe nenechají dlouho čekat.
V  rámci Týdne knihoven 2023 bude vyhlá-
šena amnestie upomínek. Sejdou se rodiče
s dětmi na pobočce knihovny, na besedu při-
jede autorka knihy Rozpůlený dům Alice Ho-
ráčková a uvedeme sbírku básní Jany Stuch-
líkové.
V dalších říjnových dnech se mohou návštěv-
níci knihovny i pobočky těšit na přednášku
prof. Jaroslava Čechury o šlechtickém rodu
Smiřických, přednášku o psychoterapii, dva
kreativní workshopy a představení dvou no-
vých knih Václava France. 

-ms- 
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Knihovna otevřela

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně opět or-
ganizuje vzdělávání virtuální univerzity. Do-
šlo však ke změně místa a dne přednášek,
nově probíhají v  jičínském zámku  (Vald-
štejnovo náměstí 1), vstup z  arkádového

nádvoří, 1. patro, učebna č. 201 (vedle po-
rotního sálu). V tomto novém prostoru se
budou studenti setkávat pravidelně v úterý
dopoledne od 8 do 10 hodin.
Zimní semestr započne již 3. října, studenti
se ale mohou přihlašovat u knihovnice
Lenky Dědečkové až do 18. října. Těšit se
mohou hned na dva kurzy. Prvním jsou Dě-
jiny oděvní kultury s Ing. Petrem Tylínkem,
druhým kurzem jsou Habsburkové bez
trůnu s  prof. PhDr. Janem Županičem,
Ph.D. Veškeré podrobné informace ke stu-
diu naleznete na webových stránkách
knihovny nebo přímo u tutora vzdělávání
Lenky Dědečkové na tel. 731 138 946 nebo
e-mailu dedeckova@knihovna.jicin.cz  či
přímo osobně v knihovně.
Od listopadu startují i oblíbené počítačové
kurzy (nejen) pro seniory. Jejich výuka je
plánována v knihovně v budově Slávie. Ale
i zde dojde ke změně pravidelných ter-
mínů. Nově se budou kurzisté scházet
čtvrtky odpoledne. Přihlašování i samotné
kurzy má na starost knihovnice Andrea
Scháňková, přihlášky přijímá na tel. 731
138  946, 605 499  846 nebo na e-mailu
schankova@knihovna.jicin.cz.

-ms-

Podzim plný vzdělávání

V úterý 3. října v 19 hodin se těšíme na Petra
Horkého, který k nám přijede se svou před-
náškou 3 póly. Polárník a režisér Petr Horký
strávil Silvestra 2021/22 na jižním pólu, kam
došel na lyžích. Jako prvnímu Čechovi se mu
tak podařilo uzavřít projekt tří pólů – už dříve
došel na severní pól a na pól chladu na Sibiři
(nejchladnější obydlené místo světa). 
Čím se od sebe liší „špičky Zeměkoule“? Jak
se žije v teplotách pod -70° Celsia? Co může
být krásného na tom šlapat po praskající le-
dové vrstvě po hladině Severního ledového
oceánu? Přijďte si poslechnout vyprávění
o extrémních polárních výpravách (navíc do-
plněné o výstup na nejvyšší horu Antarktidy
Mt. Vinson, 4 892 m n.m.). Nahlédněte, v čem
je krása Antarktidy, a poslechněte si, proč už
asi nikdo nikdy nedojde na severní pól až z Ka-
nady!
O týden později, tedy 9. října, u nás můžete
opět zažít podcast naživo, a to známý pod-
cast Vyhonit ďábla se Zuzanou a Terezií, který
sklízí velký úspěch a poslechovost. Zuzana
a Terezie kromě podcastu jezdí i na školy,
kde si povídají s mladými lidmi o intimitě

a sexu. A proč zrovna „Vyhonit ďábla“? „Ne-
jenže to vyvolává emoce, je to příjemně kon-
troverzní a lidé si nás pletou se satanistkami,
ale také to vzniklo ještě víc spontánně než
pořad samotný…“
Středa 25. října bude patřit Semaforu!
Nenech te si ujít Koncert v barvách Semaforu.
Nejznámější semaforské písničky skládají hold
Jiřímu Suchému a Jiřímu Šlitrovi. Na scéně
se setkává šikovná mladá generace, která
nese dál poetiku majáku českého autorského
divadla. Vstupenky jsou již v prodeji u nás na

pokladně nebo v Městském informačním cen-
tru.  
V plném proudu jsou oblíbené středeční do-
polední projekce. Ve středu 4. 10. v 10 hodin
přijďte na komedii s Janou Plodkovou v hlavní
roli Života pro samouky. Kompletní filmový
program najdete na našem webu www.bio-
grafjicin.cz. Na našem webu naleznete
všechny informace o filmech, přístupnosti na
jednotlivé projekce a také online nákup vstu-
penek.

Za Biograf Český Ráj – Michal Miškovský

Říjen v biografu

Náš biograf v tomto roce slaví 100 let! Každý měsíc vám ve zpravodaji přinášíme vědo-
mostní soutěž o ceny. Na konci roku pak všechny výherce z jednotlivých měsíců soutěže
slosujeme a bude na něj čekat velké překvapení. Svoje odpovědi nám posílejte do 15. října
na email  biograf100@kzmj.cz
Správná odpověď na otázku z minulého, tedy zářijového zpravodaje: „Víte, kolik hudebníků
pojmulo orchestřiště našeho biografu?“ byla – B) 34 hudebníků. Výherce jsme kontakto-
vali.
Soutěžní otázka na měsíc září zní: 
Náš biograf zakoupil aparaturu pro zvukové filmy a zahájil produkci slavnostním před-
stavením, českým zvukovým filmem Fidlovačka aneb Žádný hněv a žádná rvačka. Víte,
v jakém roce zahájil biograf promítání zvukových filmů na nové aparatuře?   
A) 6.3. 1931     
B) 6.3. 1924   
C) 6.3. 1945    

V pátek 1. září se pro čtenáře poprvé
otevřely dveře knihovny, která se celé
léto stěhovala do nových prostor v bu-
dově Slávie. Zde bude sídlit minimálně
příští dva roky, tedy po dobu rozsáhlé
rekonstrukce hlavní budovy.
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Před několika měsíci bylo oznámeno, že se
započala výstavba ojedinělého projektu,
centra bojových umění v Jičíně. Investorem
je Shorin Ryu Shubukan Uema Karatedó ČR
pod vedením Jana Gyurise.
Stavba je v plném proudu a dle plánu, by se
tento rok měly ukončit interiérové práce.
Interiér by měl být v duchu okinawských ro-
dinných dójo, spojený s moderními techno-
logiemi. Plocha pro trénink pak bude připra-
vena nejen pro karate, ale i pro všechny
úpolové disciplíny. Použití tatami, boxovacích
pytlů, velkých i malých lap i úderového náčiní
bude samozřejmostí.
Pokud půjde vše dle plánu, tak by se centrum
mohlo do března 2024 oficiálně otevřít. Ote-
vírací doba bude od 8:00 do 21:00 a bude
plně přístupné i s veškerým zázemím široké
veřejnosti, školám či firmám pro tzv. team-
building.
Velké poděkování patří panu Michalovi Chme-
líkovi, který bez problémově zabezpečuje
průběh stavebních prací.

-jg- 

Centrum bojových umění –
Shubukan Dójo v Jičíně

Přestávka mezi sezónami rychle utekla. FBK
Jičín nezahálel, po individuální přípravě vět-
šina týmů naskočila do týmové, konala se
řada soustředění a na závěr i tradiční pří-
městský tábor. Do další mistrovské sezóny
přihlásil jičínský florbal 18 družstev, po devíti
letech však bez Extraligy žen, kterou FBK
nepřihlásil.
Celostátní soutěže však nebudou bez účasti
jičínského florbalu, muži se suverénně pro-
bojovali po roční pauze zpět do divize a
hned v prvním kole senzačně vyloupili EDEN,
když porazili Slavii Praha 6:5! Tým trenérsky
vede legenda ženského florbalu Gabriela
Žůrková, která přerušila hráčskou kariéru.
Poprvé v historii klubu se také nachází celek
mezi vyvolenými v 1. dorostenecké lize. 
V minulé sezóně velmi úspěšný kádr starších
žáků si v létě připsal senzační úspěch – 3.
místo na největším turnaji světa Prague ga-
mes! A má za sebou již také první „mistráky“.
V premiéře mezi elitou sice prohrál s týmem
Florbal Olymp Praha 4:8, ale v následujícím
mači rozstřílel Jablonec 13:6 a zůstává ve
hře o postup do druhého koše. Ostatní celky
Finance Novák FBK Jičín startují v regionál-
ních soutěžích (Královéhradecký a Pardu-
bický kraj), takže ve hře budou: ženy A, ženy
B, juniorky, starší a mladší žákyně, elévky,
muži B, junioři, dorostenci B, starší žáci A a
B, mladší žáci A a B, elévové, přípravka, mi-
nipřípravka. 
Do florbalové rodiny stále přibíráme nové
členy, informace o náboru (stejně jako veš-
keré zprávy o dění v klubu) najdete na strán-
kách www.florbaljicin.cz, případně na so-
ciálních sítích FBK. Všem týmům do sezóny
držíme pěsti a těšíme se na další úspěchy!

Martin Petrgál

Florbal odstartoval, 
ve hře 18 týmů Jičína
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V neděli 27. srpna se uzavřelo 20. Mistrovství světa v cykloorientačním sportu (MTBO). Konalo se od 18. srpna, první
závod (městský sprint) se jel přímo v srdci Jičína a náš zámecký park hostil medailové ceremoniály ze všech závodů. Při
zahájení a předávání medailí nechyběli zástupci města Jičín v čele se starostou Janem Malým a místostarostou Petrem
Hamáčkem. Pojďme se za velkou sportovní událostí ohlédnout. 

Závod ve sprintu se jel v neděli
20. srpna, kdy plnou součinnost
organizátorům poskytlo město
Jičín. Odpolední uzávěru ulic
v celé severní části města hlídaly
početné řady dobrovolníků
a další byli přítomni v  zázemí
i u kontrolních stanovišť. Na-
prostá většina občanů uzavírku
silnic přijala a za to zasluhují po-
děkování. Avšak k  incidentům
docházelo. Například pořadatelé
měli za úkol pouštět vozidla,
která směřovala do Oblastní ne-
mocnice Jičín, ale našli se na-

neštěstí tací, kteří tuto možnost
zneužili. Někteří občané také ne-
pochopitelně šířili fámy na so-
ciálních sítích – například o sa-
nitních vozech, kterým nebylo
umožněno projet. Tuto konkrétní
fámu důrazně dementujeme, ne-
zakládá se na pravdě. 
Mistrovství světa bylo velmi
úspěšné, přenášela ho média
a přineslo velkou prestiž městu
Jičínu. Například na Youtube lze
dohledat řadu videí – od repor-
táží po záznamy z  tras. Zkuste
na Youtube vyhledat heslo

WMTBOC 2023 Sprint.
V osmi dnech se jelo 5 závodů
a rozdělilo se 20 medailových
sad. 9 mistrovských titulů zů -
stalo v Česku. Celkem se zúčast -
nilo 54 žen a 88 mužů, dále 37
juniorek a 58 juniorů, 35 dalších
členů týmů a 200 pořadatelů.
Bylo použito 14 kilometrů pásky
ohraničující koridory a vytištěno
2000 map, najezdilo se v úhrnu
na 25 000 kilometrů na kole. Te-
levizní přenos na ČT alespoň
chvíli sledovalo na 119  000 di-
váků. 

Svůj poslední titul mistryně světa
si z Čech odváží britská závod-
nice Emily Benham Kvale, která
se rozhodla ukončit závodní ka-
riéru. Zlato v mužích si rozdělili
pouze dva elitní závodníci: Kryš-
tof Bogar a Vojtěch Ludvík. 
„Cykloorienťák“ je malý sport. Je
také náročný, protože vyžaduje
jak vynikající kondici, tak dobré
soustředění a rychlý úsudek. Mi-
strovství na Jičínsku a Novo-
packu mu nepochybně poskytlo
velký impuls. 

-jir- 

Jaké bylo mistrovství světa v MTBO?

Právě začínající sezóna bude pro
basketbalový klub velmi náročná.
Máme v  soutěžích všechny vě-
kové kategorie, tedy mini žactvo

U11, U12, U13, žactvo v celorepub -
likových soutěžích U14 a U15 (kde
je velká šance extraligové nad-
stavby), a dále v dorostu celore-

publikové U17 a U19. Z toho his-
toricky poprvé budou jičínské ka-
detky U17 hrát nejvyšší soutěž
v ČR a to extraligu. 

To samo o sobě přináší nejen
vyš ší náklady, ale i mnohem více
starostí s pořádáním utkání. Je
třeba zajistit například on-line vi-
deopřenos či FIBA statistiku ut-
kání. Pro Jičín je to velký úspěch,
není mnoho takto malých klubů,
které takovou úroveň soutěže
hrají. Bude to velmi těžké, přede-
vším udržet tuto soutěž pro další
roky. Ale věříme, že pro to
hráčky i trenéři udělají maxi-
mum. Jádro týmu je složené
z loňských žákyň U15, které se
zúčastnily Mistrovství ČR v Lou-
nech pod vedením trenérů Da-
vida Streubela a Jana Bašty, do-
plněné ročníkem hráček 2007.
Posílení přinese i spolupráce
s oddíly Hradce Králové a Mladé
Boleslavi, odkud náš tým bude
doplněn. Pro letošní sezónu po-
vede kategorie U17 i U19 dvojice
trenérů Milan Cvrček a Dominik
Feštr. BSK TJ Jičín

Basketbal – historická dorostenecká extraliga v Jičíně



Letní prázdniny jsou zdárně za námi.
V Káčku  je s  námi trávilo okolo 700 dětí
v rámci 24 příměstských nebo pobytových
táborů.   V říjnu ale čekají školáky další

prázdniny. Podstatně kratší,
ale o to by měly být intenziv-
nější. Takže pokud nevíte,
kam s dětmi, hurá do Káčka.
Na 26. a 27.10. 2023 připra-
vujeme program pro

všechny děti školou povinné. Půjdeme si za-
plavat, budeme vyrábět v naší výtvarně, za-
hrajeme si deskové hry, navštívíme naši
hvězdárnu a mnoho dalšího. Veškeré infor-
mace a podrobnosti najdete na www.kac-
kojicin.cz nebo na Facebooku či Instagramu. 

Vaše Káčko

kterém zvítězil až ve 4. minutě nastavení nad
reprezentantem Polska technikou škrcení.
Další bronzovou medaili přidala do sbírky po
velmi dobrém výkonu v hmotnostní kategorii
do 52 kg U16 Darina Jirásková. Na cestě
k bronzu porazila dvě soupeřky z Rakouska
a velmi cenná je její čtvrtfinálová výhra nad
Přebornicí ČR 2022 Lucií Čepelákovou z Judo
Elite Praha. V semifinálovém utkání podlehla
až v nastavení pozdější vítězce z Maďarska.
V boji o bronz nezaváhala a po svém čtvrtém
vítězství před časovým limitem získala další
cenný kov do své sbírky.
V kategorii do 48 kg U16 nepotvrdila roli fa-
voritky Natálie Rejmanová. Natálka neměla
svůj den. V semifinálovém utkání byla jen krů-
ček od vítězství nad soupeřkou z Rakouska,
ale hrubá chyba ji odsunula do boje o bronz,

ve kterém své soupeřce podlehla a skončila
pátá. V kategorii do 66 kg U16 zvítězil v úvod-
ním utkání Štěpán Lánský nad velkým favori-
tem této kategorie. Poté podlehl pozdějšímu
vítězi z Rakouska a v opravných bojích nesta-
čil na soupeře ze Slovinska, který vybojoval
bronz. V kategorii do 55 kg U16 nezvládl své
utkání Tomáš Ort, svému soupeři ze Sloven-
ska podlehl a do dalších bojů již nezasáhl.
Celkově lze hodnotit vystoupení jičínských ju-
distů pozitivně. 3 cenné kovy a jedno 5. místo
není vůbec špatnou vizitkou a doufejme, že
na tyto výsledky naváží naši svěřenci na Mi-
strovství ČR, které se uskuteční v měsících
říjnu a listopadu. Oddíl SKP JUDO Jičín, z.s.
děkuje za podporu NSA, Královéhradeckému
kraji, městu Jičín a firmě DEPRAG CZ a.s.

-ML-
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Podzimní prázdniny s K-klubem

Proteklo už hodně vody v Cidlině od rozhod-
nutí jičínských atletů, že budou věnovat větší
péči dětem, a to i těm nejmenším. Inspirováni
Mikulášským během, kde startují ti nejmenší
závodníci v kategorii tzv. Mlíčňáků se po-
stupně vytvořily skupiny dětí, které pravi-
delně trénují běhy, skoky a vrhy. Vznikla po-
četná přípravka dětí od čtyř do dvanácti let,
které nenásilnou formou získávají návyky po-
třebné ve všech odvětvích sportu. Ctižádostí
trenérů a cvičitelů není vychovat co nejvíc
rekordmanů, nýbrž naučit je správně běhat,
skákat a házet. 
Vzhledem k tomu, že atletika patří k nejméně
finančně náročným sportům, nemají jičínští
atleti o nové kandidáty královny sportů nouzi.
V současné době registruje atletická pří-
pravka (5 -12 let) přes 200 dětí. Ne všichni
zůstanou atlety. Řada z nich odchází do ji-
ných sportovních oddílů, ale s sebou odnáší
si dovednosti, které jsou základem všech
sportů.

Atleti nemusí dělat nábory dětí, nicméně
k popularizaci jejich sportu přispívají akce
jako tradiční Mikulášský běh, každoroční pře-
bory mateřských škol anebo závody sdružení
Kapička, nad nimiž mají atleti patronát. 
Z přípravky se ale rekrutují i závodníci,
z nichž mnozí se umisťovali a umisťují na
předních místech dorosteneckých a ju -
niorských tabulek. Talentovaným závodní-
kům, kteří odcházejí studovat na vysoké
školy, nebráníme v přestupu do atletických
klubů v místě studií.  Jičínští atleti se ne-
musí bát o budoucnost svého sportu. Ze
široké základny vyrůstají nejenom noví zá-
vodníci, ale i trenéři, rozhodčí a funkcio-
náři oddílu. 
Se školním rokem v září otevírá atletická pří-
pravka pravidelné tréninky mládeže od těch
nejmenších dětí přes předškolní kategorii až
po mladší žactvo. Přijďte se někdy na stadion
v lipách podívat. Srdečně vás zveme. 

Za AC TJ Jičín Miloš Starý

Jičínští atleti pro Kapičku

O víkendu 9. a 10. září se v brněnské Starez
Aréně Vodova uskutečnil 32. ročník Meziná-
rodního turnaje – Českého poháru Mizuno
Brno Cup Open 2023. 
V sobotu se na brněnském tatami představilo
753 judistů ze 160 oddílů nejen z  ČR, ale
i z Belgie, Dánska, Chorvatska, Lucemburska,
Maďarska, Nizozemí, Norska, Polska, Ra-
kouska, Slovenska, Slovinska, Srbska, Švýcar-
ska a Ukrajiny, v  kategoriích starších žáků
U14 a staršího dorostu U18, v neděli pak 722
judistů ze 163 klubů v kategoriích mužů, žen
a mladšího dorostu U16. 
Jičínské naděje se na tatami představily až
v nedělních kláních. Soutěž začala kategorií
mužů a žen. V nejvíce obsazené hmotnostní
kategorii mužů do 73 kg předvedl výborný vý-
kon Tadeáš Čeřovský, který v  silné meziná-
rodní konkurenci 47 startujících obsadil skvělé
3. místo. Tadeáš na cestě k  bronzu zvítězil
v 6 utkáních, podlehl pouze ve čtvrtfinálovém
utkání, a to až v golden score (nastavení) do-
mácímu favoritovi soutěže Marcelu Mravcovi
z SKKP Brno. V opravných bojích již nezaváhal,
v boji o bronz nedal svému soupeři z Norska
šanci a zaslouženě zvítězil.
V téže hmotnostní kategorii vybojoval junior
František Egrt s bilancí 2 vítězství a 2 porážek
solidní dělené 9. místo. František se prvním
rokem zabydluje v  kategorii juniorů, a tak
každá jeho výhra mezi muži je jeho cennou
zkušeností.
V hmotnostní kategorii do 81 kg se nedařilo
Marinu Vrabiemu, který v 1. kole nestačil na
svého soupeře a do opravných bojů již neza-
sáhl.
V hmotnostní kategorii do 50 kg U16 se nejvíce
dařilo Janu Egrtovi, který okusil hořkost po-
rážky až ve finálovém utkání, když svému sou-
peři podlehl nejtěsnějším možným rozdílem
a získal stříbrnou medaili. V  průběhu celé
soutěže se prezentoval skvělým výkonem,
který vygradoval v semifinálovém utkání, ve

Judo: 3 cenné kovy z MT Mizuno Brno Cup Open 2023



Celorepubliková kampaň Týdny
pro duševní zdraví míří i do Ji-
čína. Přijďte na besedu, work -
shop nebo koncert. Všechny 3
akce pořádá organizace Péče
o duševní zdraví, která v Jičíně
od roku 2009 poskytuje podporu
osobám s duševním onemocně-
ním. 

Vezmi depresi na kafe. Beseda
se Štěpánkou Živčákovou
10. 10. 2023, od 17:00, Středisko
Péče o duševní zdraví Jičín, 17.
listopadu 861
Co se honí hlavou člověku, který
se to rozhodl tady zabalit? Jak se
vyrovnat s tím, že jsme nemocní
a život nejde podle našeho plánu?
Jak můžu pomoci svému blízkému,
když bojuje s depresí? Vyprávění
jedné holky, která si tím prošla
a od té doby sdílí nejen svůj pří-
běh, ale cesty, které jí pomáhají,
aby deprese stála už jen vedle. 

Muzikoterapeutický workshop
s Honzou Chromečkem 
13. 10. 2023, od 10:00 a od 16:00,
Středisko Péče o duševní zdraví
Jičín, 17. listopadu 861
Přijďte na muzikoterapeutický
workshop s Honzou Chromeč-
kem, který dokáže naladit neje-
den nástroj, ale především ro-
zeznít účastníky, kteří by si na to
normálně nejspíš ani netroufli.
Koncert Ahoj Hanoi! 
13. 10. 2023, od 20:00, Restaurace
Hanoi, 17. listopadu 758, Jičín
Že hudba léčí duši je nad slunce

jasné. Dorazte na koncert kapely
Buny Munro and The Avril La-
vigne Lovers: "kdo netančí, jako
by nebyl“.
„Je důležité si uvědomit, že když
do života vstoupí duševní one-
mocnění, není to konec. Přijďte
se dozvědět více. Těšíme se,“ zve
na akce Veronika Stříbrná, ve-
doucí Střediska Péče o duševní
zdraví Jičín. Péče o duševní
zdraví děkuje těmto partnerům:
Gynekologie Jičín s.r.o. –
Mudr. Vít Svoboda, Tepas, s.r.o.
a RK Tisk s.r.o. PDZ
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V sobotu 21. října se v areálu
Valdštejnské lodžie odehraje
další fantaskní oslava stromové
říše pro celou rodinu. Předpo-
slední sobota v říjnu je v Lodžii
už přes deset let zasvěcena tra-
diční Slavnosti stromů.
Akce je inspirovaná mezinárod-
ním dnem stromů, který je sta-
noven na 20. října. Pracuje s té-
matikou stromů v různých
souvislostech, aby děti i dospělí
více vnímali stromy kolem sebe
jako jedinečné bytosti a zázraky
přírody. Snaží se upozornit na
vzácnost a tajemnost stromů
nejen díky dílnám a představe-
ním během dne, ale především

večerním magickým rituálem
stromových bytostí, které kaž-
doročně v tuto dobu korunují
svého nového stromového
krále.
Stejně jako v minulých letech
budou v parku pod Lodžií pro-
bíhat dílny s podzimní temati-
kou, kdy si děti i dospělí budou
moci vyrobit různé ozdoby z pří-
rodních materiálů. Během dne
diváci zhlédnou loutkovou po-
hádku o lesních bytostech di-
vadla B. Soubor Mikro-teatro
uvede originální formou vyprá-
věné představení o matce pří-
rodě Madremonte, které se celé
odehrává ve vrstevnatém oděvu

hlavní představitelky. Pod tajem-
ným názvem Fabula Sylvestris
se ukrývá kouzelné představení
o bytostech z lesa v podání sou-
boru Musaši e.c., jehož zakláda-
jícími členy jsou Tereza Havlová
a Adam Pánik, kteří na projek-
tech Valdštejnské lodžie spolu-
pracují již řadu let. Program
symbolicky zakončí koncert
hráče na domorodý nástroj z
dutých stromů didgeridoo On-
dřeje Smeykala. Podrobný pro-
gram a předprodej vstupenek
naleznete na stránkách Vald-
štejnské lodžie www.valdstejn-
skalodzie.cz

Pavlína Krupičková

Magická oslava stromové říše

Krásná vzpomínka na V+W nejen v kině v Jičíně

Péče o duševní zdraví zve na besedu, muzikoterapeutický workshop i koncert

Zveme všechny žáky především
z devátých tříd ZŠ a jejich rodiče
na Prezentaci středních škol a za-
městnavatelů 2023. Koná se 13.
a 14. října v Masarykově divadle,
v pátek v 9 hodin bude slavnostní

zahájení. Na jednom místě na-
jdete více než 50 stánků škol a za-
městnavatelů z  regionu, můžete
se přímo ze ptat na to, co vás
o studiu na dané škole zajímá.

Krajská hospodářská komora KHK

Díky iniciativě Medy Mládkové vy-
šel v r. 2007 v nakladatelství AK-
ROPOLIS první díl korespondence
Jiřího Voskovce a Jana Wericha,
a to jejich svérázná komunikace
z  let 1945 – 1962. V úterý 27. 6.
mohli diváci v osmdesáti kinech
v celé ČR vidět derniéru předsta-
vení z pražského divadla Na Zá-
bradlí. 
Václav Vašák jako představitel Ji-
řího Voskovce, Jiří Vyorálek jako
Jan Werich i Anežka Kubátová
jako Werichova Zdenička byli pro-
stě skvělí! Velmi věrohodně inter-
pretovali a evokovali spletitost
vztahů těchto dvou velikánů naší
kultury v nemilé a obtížné době.
Je všeobecně známo, že tyto mi-
mořádné osobnosti nejen našeho
divadla se spolu se skladatelem
Jaroslavem Ježkem společně
probíjely nesnadným žitím v exilu
v USA, a to zejména hraním mj.
pro naše krajany.

Šťastní majitelé tří svazků výše
označené knižní triády měli po-
někud výhodu v lepší srozumitel-
nosti kontextu děje. Vzájemné na-
rážky, vtipy, reminiscence i z her
W+V se musely v  biografu vejít
do dvou hodin promítání, kde byl
připomínán i nenapodobitelný hu-
mor a svízele obou našich klaunů.
Je třeba ocenit zejména všechny
tři protagonisty, kteří se velmi
snažili. Potlesk z živého předsta-
vení v divadle naznačoval, že pro
diváky v kinech vše bylo bohužel
přece jen trochu odfiltrované, nic-
méně skvělé.
Další dva díly knižní korespon-
dence zahrnují vzájemné psaní až
do posledního Voskovcova do-
pisu, který byl datován 28. 7. – 27.
8. 1980. i z  hereckého výraziva
byla velmi dobře patrná zlomoc
politických vládců, která Janu
Werichovi „znemožňovala provo-
zovat národní umělectví“, jak se

on sám vyjádřil – vše v korespon-
denci někdy velmi složité a v do-
ručování nesnadné.
Triáda protagonistů v  kině skvěle
vyjadřovala i četnost zkratek, jino-
tajů, narážek a stylizací a dávala
alespoň zčásti nahlédnout i do
partnerského života V+W i dětí,
které vychovávali. Závěr životů
obou nebyl snadný a hořkost
i snaha vzájemně si pomáhat byla
patrná až do posledních okamžiků
přenosu této skvělé derniéry. Ne-

váhal jsem a po skončení promítání
jsem zatleskal…
Jan Werich se narodil 6. 2. 1905
na Smíchově a zemřel 31. 10. 1980
v Praze.
Jiří Voskovec se narodil 19. 6. 1905
na Sázavě a zemřel 17.1.1981 v USA.
Náhrobní kameny obou jsou
svorně vedle sebe na pražských
Olšanech, vytvořeny sochařem
Vladimírem Preclíkem.

Jako malou kapku obdivu pro V+W

vzpomenul Jaroslav Veselý

Usnadněte svým dětem výběr střední školy
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V tomto měsíci si připomeneme právníka, jičínského kulturního a veřejného činitele, amatérského operního pěvce i hudebníka
JUDr. Svatopluka Volfa. Narodil se v rodině jičínského advokáta 29. října 1893. V říjnu roku 2023 uplynulo tedy již 130 let
od jeho narození. 

„Život lidský je smradlavý záchod, z něhož však tu a tam libá vůně vystupuje.“ (Ladislav Klíma) 

V Jičíně začal chodit do cvičné
školy zdejšího učitelského ústa -
vu, kde absolvoval pět tříd. Zde
také v  roce 1904 nastoupil na
gymnázium. Jako gymnazista se
v  Jičíně zúčastňoval
přednášek T. G. Masaryka. Poté
studoval na právnické fakultě
Karlovy univerzity v Praze. V roce
1914 složil státní zkoušku, ale stu-
dia musel přerušit. Důvodem
bylo vypuknutí 1. světové války
a jeho nástup do rakousko-uher-
ské armády. Na italské frontě byl
raněn. Během následné dlouhé
rekonvalescence stačil vystudo-
vat další dva semestry práv.
Jeho léčení bylo ukončeno až
v roce 1917. V roce 1918 absolvo-
val druhou státní zkoušku. Konec
války jej zastihl v Rakousku. Do
Jičína se vrátil v listopadu 1918.
V  roce 1919 dokončil studium
a byl promován na doktora práv. 
Své první praktické zkušenosti
získával v  právnické kanceláři
svého otce, JUDr. Františka
Volfa. V  letech 1919–1921 byl
předsedou Akademické čtenář-

ské jednoty. Byl také jednatelem
pěveckého spolku Smetana
a Hudebního spolku. V první po-
lovině dvacátých let vystupoval
jako sólový zpěvák.  V roce 1935
přebral otcovu advokátní kance-
lář. Několikrát byl členem měst-
ského zastupitelstva. Aktivně se
účastnil jednání o odkoupení
zám ku, lipového stromořadí, lod-
žie, valdštejnské obory a Zebína
do majetku města v roce 1936.
Zasloužil se o vybudování plo-
várny na rybníku Kníže. Od roku
1938 pracoval ve vedení Obecní
spořitelny jičínské. V roce 1948
byla zrušena jeho vlastní advo-
kátní kancelář a začal pracovat
v  jičínské advokátní poradně.
Později byl přeložen do trutnov-
ské advokátní poradny. V letech
1959-1970 dojížděl jako právní
poradce Jednoty do Nového
Bydžova, potom ještě krátce
pracoval jako podnikový právník
Jednoty v  Pardubicích. V  roce
1974 odešel na odpočinek a vě-
noval se již pouze kulturní čin-
nosti. Na sklonku roku 1989 byl

hospitalizován v jičínské nemoc-
nici. Zemřel 12. února 1990 ve
svých nedožitých 97 letech.  
Pohřben byl do rodinné hrobky
na jičínském hřbitově. JUDr. Sva-
topluk Volf patřil neodlučně ke
kulturnímu životu Jičína od doby
první republiky až do své smrti.
Jeho kulturní zájmy byly
opravdu rozsáhlé. V letech 1946-
1970 byl členem smyčcového
kvarteta, se kterým se zúčastnil
mnoha koncertů. Byl iniciátorem
vzniku hudební školy v  Jičíně.
Také byl velkým propagátorem
turistiky. Napsal množství vlas-
tivědných článků, publikovaných
v místním i celostátním tisku. 
Jeho osobní vzpomínky, existu-
jící pouze ve strojopisné po-
době, podávají cenné svědectví
o minulosti Jičína. Zasloužil se
o knižní vydání korespondence
své matky Marie Volfové s bás-
níkem Jaroslavem Vrchlickým,
které vyšly v roce 1983 pod ná-
zvem Má nejdražší přítelkyně.
Tato kniha byla již zdigitalizo-
vána a můžete ji najít na strán-

kách některých českých digitál-
ních knihoven, na adresách
https://www.digitalniknihovna.cz
/mzk nebo https://ndk.cz/. Také
se s  ní můžete seznámit v re-
gionálním fondu Knihovny Vác-
lava Čtvrtka v Jičíně.

Iva Rodrová

JUDr. Svatopluk Volf (* 29. 10. 1893 v Jičíně, † 12. 2. 1990 v Jičíně)

BÍLKOVÁ, Eva. Pod Valdickou bránou: fakta

o nejznámějších jičínských osobnostech,

spolcích, stavbách a institucích, školách,

událostech. V Jičíně: Městský úřad v Jičíně,

2004. ISBN 80-239-2648-9.

Tvorbu Martina Mulače charakte-
rizuje baudelairovské hledání
krásy v ošklivosti, sklon k detabui-
zaci obecně zavrhovaných ná-
mětů i určitá naléhavost vybra-
ných témat odrážející se
v jejich neustálém opakování. To
vše ovšem prodchnuto nadsázkou
a poeovskou groteskou. Podobná
forma zlehčení je obsažena
v úvodním citátu od jedné z nej-
důležitějších osobností Mulačova
světonázoru – prozaika a filosofa
Ladislava Klímy.
Výstava Vzkříšení shrnuje dosa-
vadní tvorbu Martina Mulače
z mnoha pohledů a mohla by ve
své podstatě fungovat jako její sy-
nonymum. Neboť co je Mulačovo
dílo více, než hluboká pocta smrti?
Pojem vzkříšení, jenž vychází z la-
tinského slova resurrectus značí-
cího návrat ze smrti do života,
může být z  historicko-nábožen-
ského hlediska někdy chápán jako
poražení či přemožení smrti. V sa-
motné umělcově interpretaci

smrti ovšem převažuje krása v ní
nalezená. Poražení či dokonce ví-
tězství nad smrtí tedy neobstojí
v chápání tohoto fenoménu v Mu-
lačově podání. Umělec své pos-
tavy nevysvobozuje z onoho světa
zpět k životu zde na zemi, nýbrž
jako pomyslný „vykradač hrobů“
obchází své vyvolené zemřelé, na-
vrací nám jejich fyzickou podobu
a skrze ni pak především odkaz
jejich činů, myšlenek, jejich životní
filosofie. A tak se jeho hrdinové
i zločinci podobně jako mytologičtí
bohové objevují jako zmrtvých -
vstalí na obrazech, aby lidem při-
nesli poznání, či naopak varování.
Pokud bychom si – možná poně-
kud troufale – vypůjčili zažité bib-
lické termíny, lze říci, že vzkříšení
se v Mulačově světě týká spraved-
livých i nespravedlivých a je těsně
spjato s pochopením a poznáním. 
Výstava Vzkříšení se koná od
1. října. do 12. listopadu 2023 v zá-
mecké galerii.

Kristýna Jirátová

Martin Mulač: Vzkříšení
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V pouliční galerii Vitrína 252 je
od září do ledna 2024 k vidění
nová výstava. Autorkou je ilu-
strátorka, sběratelka a kutilka
Andrea Tachezy. 
V pátek 16. září jsme zahájili vý-
stavu komentovanou prohlídkou
s její autorkou. V ruchu pohád-
kového dění festivalu jsme se na
chvíli zastavili a společně se za-
poslouchali do příběhů jednotli-
vých děl. Výstavu si však můžete
prohlédnout i sami v jakýkoliv
čas a příběhy si domyslet
vlastní. V každé vitríně se setkáte
s jinou výtvarnou technikou
a ukázkou z bohaté tvorby An-
drey Tachezy.  
Andrea Tachezy vystudovala po
střední škole textilní nástavbu

a poté UMPRUM v Ateliéru animo-
vaného filmu. Dlouho se věnovala
grafice, konkrétně hlubotisku.
Svět ilustrace se jí otevřel s první
knihou veršů Josefa Kainara a od
té doby si plní svůj dětský sen být
ilustrátorkou. Její ilustrace jsou
hravé a laskavé a z mnoha vyda-
ných knih můžeme uvést např.
Ferdinande!, Zuza v zahradách,
Dům číslo 226. 
Nahlédnout do její tvorby můžete
až do ledna v pouliční galerii Vi-
trína 252. Jednotlivé vitríny na-
jdete na adresách: Tyršova 252,
Husova 110, Pod Koštofránkem
10 a na Valdštejnově náměstí
v Korunovační kašně. Více infor-
mací najdete na facebookové
stránce Vitrína 252. -ps-

Andrea Tachezy ve Vitríně 252

Přijměte po-
zvání do kos-
tela sv. Ja-
kuba Většího
na Svatomar-
tinský kon-

cert, který se koná dne 11. listo-
padu od 16 hodin. Právě
jedenáctý listopad je Dnem vá-
lečných veteránů. Vystoupí: Mi-

chal Bragagnolo – tenor, Jana
Ryklová – soprán, Pavel a Lud-
mila Krčmárikovi – klavír, housle,
Silvie Nosková – varhany a Ka-
tedrální smíšený sbor. Koncert
uvede Václav Šolc, který zajišťuje
i předprodej vstupenek na tel.
603 773 062. Vstupné je 200 Kč.
Akce se koná s podporou města
Jičína.  -vs-

Svatomartinský koncert – předprodej
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O týden později zvážníme s dramatem Smrt obchodního ces-
tujícího. Requiem za sen jednoho člověka, který bolestně zjiš-
ťuje, že na sklonku svého života dosáhl jediného – pro všechny
má větší cenu mrtvý než živý. Nejslavnější drama Arthura Mil-
lera, oceněné Pulitzerovou cenou uvede divadlo ABC Praha
v pondělí 16. října. Divácky úspěšná inscenace nabízí jedineč-
nou možnost vidět na jevišti společně Miroslava Donutila
a jeho syna Martina. Rozhovor o tom, jak se jim spolu hraje,
najdete na našem webu.
Ve čtvrtek 19. října se můžete příjemně uvolnit s  talk show
Vaníčkování moderátora Jiřího Vaníčka a jeho hostem, úspěš-
nou filmovou herečkou, spisovatelkou a příležitostnou model-
kou Annou „Aňou“ Geislerovou, která je mimo jiné držitelkou
pěti Českých lvů.
Hned druhý den, 20. října zavítá po čtyřech letech do Jičína
MIG 21. Hudební partička s  frontmanem Jiřím Macháčkem
sama sebe nazývá „chlapeckou, taneční a striptérskou sku-
pinou z Prahy 5 – Smíchova“. Kapela je proslulá tím, že to umí
na pódiu pořádně rozjet, a že během jejich hitu Kalhotky si
sundej, často opravdu létá vzduchem zmíněné dámské prádlo. 
21. října startuje sezona v Loutkovém divadle Srdíčko pohád-
kou Kašpárkův hlídací ústav. Hraje se jako obvykle v tradič-
ních časech, tedy ve 14 a 16 hodin.
Koncem měsíce, v sobotu 28. října, se v Masarykově divadle
představí Pražský filmový orchestr v čele s dirigentem Jiřím
Koryntou. Zazní melodie z celovečerních filmů nebo českých
televizních seriálů. Zároveň nám orchestr připomene 105. vý-
ročí vzniku samostatného československého státu, a proto
zařadil do svého repertoáru skladby našeho největšího čes-
kého skladatele Bedřicha Smetany. 
Vrcholem říjnového programu bude 31. října bez pochyby
představení Senses světoznámého souboru La Putika. Strhu-
jící podívaná hravě přeskakující mezi cirkusem a scénickým
tancem s využitím divadelních prvků slibuje ojedinělý divácký
zážitek.
Veškeré podrobné informace o všech našich pořadech na-
leznete na www.kzmj.cz, kde je možné rovněž on-line zakoupit
vstupenky. 

za KZMJ článek napsala Bc.A. Iva Puchlová

V sobotu 7. října se v Masarykově divadle bude zpívat,
tancovat a dovádět s veselou partou, dětskou popu-
lární kapelou Čiperkové. Pořad určený zejména malým
divákům začíná v 15 hodin.

Divadelní říjen 
plný emocí

Místní skupina Čes-
kého červeného kříže
děkuje městskému
úřadu v  Jičíně za fi-
nanční příspěvek
10  000 korun. Peníze
jsme použili na čás-
tečné hrazení vstupů
do kulturních a histo-
rických objektů na na-
šich sedmi letošních
výletech, které každo-
ročně pořádáme. Moc
děkujeme. 

Za MS II. ČČK Věra

Voňavková, předsedkyně

Poděkování Městskému úřadu Jičín
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